



РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА  
«О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,  
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, В ЧАСТИ  
СОДЕРЖАНИЯ В ПРИЕМНЫХ СЕМЬЯХ»**

**Принят  
Законодательным Собранием**

**22 ноября 2022 года**

## **Статья 1**

Внести в статью 2 Областного закона от 22 октября 2005 года № 369-ЗС «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях» следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «9 000 рублей» заменить словами «9 360 рублей»;
- 2) в части 2:
  - а) в пункте «а» слова «1 742 рубля» заменить словами «1 812 рублей»;
  - б) в пункте «б» слова «1 307 рублей» заменить словами «1 359 рублей»;
  - в) в пункте «в» слова «2 178 рублей» заменить словами «2 265 рублей».

## **Статья 2**

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие настоящего Областного закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Губернатор  
Ростовской области

г. Ростов-на-Дону  
29 ноября 2022 года  
№ 781-ЗС



В.Ю. Голубев